
UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ THẠCH CẨM 

 

Số:      /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc tự - Tự do – Hạnh phúc 

 

Thạch Cẩm, ngày      tháng      năm 2022 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

  Thành lập Tổ Tư vấn, chăm sóc người bệnh Covid-19 

 không triệu chứng và triệu chứng nhẹ tại nhà 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ THẠCH CẨM 

 

Căn Cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;Luật sửa đổi 

bổ sung một số điều của Luật chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ công văn số 364/UBND-YT ngày 17/02/2022 của UBND huyện 

Thạch Thành về việc triển khai các biện pháp phân tuyến, phân tầng điều trị 

nhằm thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả Covid-19;  

Căn cứ Công điện khẩn số 03/CĐ-UBND ngày 18/02/2022 của Chủ tịch 

UBND huyện Thạch Thành về việc triển khai thực hiện một số nhiệm vụ cấp 

bách trong điều trị bệnh nhân Covid-19 trên địa bàn huyện Thạch Thành; 

Theo đề nghị của Trưởng trạm y tế xã Thạch Cẩm, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Thành lập Tổ Tư vấn, chăm sóc người bệnh Covid-19 không triệu 

chứng và triệu chứng nhẹ tại nhà xã Thạch Cẩm gồm các ông (bà) có tên sau: 

1.  Ông: Nguyễn Văn Quân Trưởng trạm y tế xã Tổ trưởng 0978680224 

2.  Bà: Nguyễn Thị Dung Bác sỹ Tổ phó 0366166141 

3.  Ông: Nguyễn Văn Viễn Y sỹ Tổ viên 0983427097 

4.  Ông: Nguyễn Dung Đổi Y sỹ Tổ viên 0383354778 

5.  Bà: Nguyễn Thị Lan Y sỹ Tổ viên 0914602596 

6.  Bà: Nguyễn Thị Thắm Y sỹ Tổ viên 0383161396 

Điều 2.  Nhiệm vụ của Tổ Tư vấn, chăm sóc người bệnh Covid-19 không 

triệu chứng và triệu chứng nhẹ. Theo hư ng d n các văn b n quy  ịnh của B  y 



tế như:  Quyết  ịnh   2 /QĐ-BYT ngày 01/12/2021; Quyết  ịnh số 21 / QĐ-

BYT ngày 2 /01/2022 ; Quyết  ịnh 2 0/ QĐ-BYT ngày 2 /01/2022; Quyết  ịnh 

số: 2 1 QĐ-BYT ngày 31/01/2022; Gi i  áp, tư vấn, hư ng d n theo dõi sức 

khoẻ trong quá trình cách ly,  iều trị tại nhà về các biện pháp  iều trị như: 

 - Hư ng d n chăm sóc sức khỏe tại nhà: nhiệt   , huyết áp, chế    ăn 

uống, tập thở và lời khuyên cho các hoạt   ng tại gia  ình. 

-Tư vấn cho bệnh nhân khi có m t trong các triệu chứng bất thường như: 

sốt trên 3 
0
C, ho,  au họng, tiêu ch y, mất mùi/vị,  au ngực, nặng ngực, c m 

giác khó thở; Tư vấn sử dụng thuốc  iều trị; Tư vấn các vấn  ề sức khỏe khác 

theo quy  ịnh của pháp luật. 

Điều 3. Quyết  ịnh  có hiệu lực kể từ ngày ký.   

Văn phòng UBND xã, các  ơn vị có liên quan và các ông (bà) có tên tại 

 iều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết  ịnh này. 

 
Nơi nhận: 
- Chủ tịch UBND huyện (bc); 

-BCĐ Phòng chống dịch Covid-19 huyện (b/c); 

-TT.Đ ng uỷ-HĐND-UBND xã (b/c); 

-BCĐ phòng chống dịch xã (b/c); 

-Cổng Thông tin  iện tử xã; 

-Đài truyền thanh xã ; 

-Các thôn; 

-Như  iều 3 QĐ (t/h); 

-Lưu VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Đăng Hải 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		chutich.thachcamtt@thanhhoa.gov.vn
	2022-02-18T14:38:35+0700


		2022-02-18T15:51:32+0700


		2022-02-18T15:51:48+0700


		thachcam.thachthanh@thanhhoa.gov.vn
	2022-02-18T15:53:27+0700




